
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г. Верхняя Салда

° бУп 7 ~ : ? Г а ме' ,,триятий " » п ~ Ц 1 ш  „ ш т л ,ш о й
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»
на 2017 год

П„„ В Че̂ Х реализации муниципальной программы «Восстановление и
округГдо 2 и Т  То6™ 6™ блаГ°УстР0Йства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденной постановлением администоаиии

рхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 3158, руководствуясь
Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановляем
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04 2015 № 1154
«Об утверждении Порядка формирования и ре^изации ^„иципальных

окрупГот З м Т Г о Т з Т Т Г  ГТ №КОГО ° ч 4 » >  решением Думы городского 
правовых * 1  Утверждении Положения о муниципальных

равовых актах Верхнесалдинского городского округа» Устаком 
Верхнесалдинского городского округа ’
ПОСТАНОВЛЯЮ :
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администрации^ Л * /^  г °ТДелом. бУхгалтерского учета и отчетности администрации Л.А. Соколовой производить оплату работ у с л у г  r

постаношюнием.ТВеРЖДеННЬШ ШаН°М Утвержденным’ настоящим

Управл3енияаХ Х ™ в д Г н . а  '  НачальникУ Финансового

^вepадeнIш м^a(^я^имTпoc^w oвлeниe^^^(j ^ ^ ^ Ĵ aH^ ^ ^ ,Î ^ l™ ^

издании Н: ^ Г с к Г ~ НИе„ ° ПУбЛИК0ВаТЬ В 0фИЦ“ м печатном 
Верхнесалдинского городс^Г круга  —



5. Контроль за выполнением наст 
заместителя главы администрации по 
энергетике и транспорту Г.В. Наумову

юящего постановления возложить на 
жилищно-коммунальному хозяйству,

/ / л

Глава администрации городского округа
СЗ Л Д^Нг.

зток ольная ; - 
часть )>

К.С. Ильичев
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УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского
округа
от , _______№ 'f y - 'f & . 'f '

«Об утверждении Плана 
мероприятий по реализации
муниципальной программы
«Восстановление и развитие 
объектов внешнего
благоустройства
Верхнесалдинского городского
округа до 2 0 2 1  года» на 2016 год»

ПЛАН М ЕРОПРИЯТИЙ 
по реализации муниципальной программы «Восстановление и развитие 

объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа
до 2021 года» на 2017 год

№ п/п 

1

Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия

О

Всего, ]эублей
В том числ 

Местный 
бюджет

е(рублей) 
Областной 

бюджет

1 .

1

Муниципальная программа 
«Восстановление и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2 0 2 1  года»

3

41 232: IN
/

О о о о
4

40 159 800,00

5

1 072 400,0

2 .

Подпрограмма 1 

«Повышение благоустройства 
жилищного фонда 
Верхнесалдинского городского 
округа и создание 
благоприятной среды 
проживания граждан»

21 143 200,00 20 070 800,00 1 072 400,0

3. Мероприятие 2 
Уличное освещение 1 1  826 0 0 0 , 0 0 1 1  826 0 0 0 , 0 0 0

4.
Мероприятие 2.1 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения г. Верхняя Салда

2 451 606,37 2 451 606,37 0

5.
Мероприятие 2 . 2  

Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения пос. Басьяновский

115 800,00 115 800,00 0

6 .
Мероприятие 2.3 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Северная

92 600 , 0 0 92 600,00

-------------

0
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7.

8.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Мероприятие 2.4 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Никитино
Мероприятие 2.5 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Нелоба
Мероприятие 2 . 6  

Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Малыгино

92 600,00

46 300,00

Мероприятие 2.7 
Стоимость уличного освещения 
г. Верхняя Салда, в том числе:

23 100,00

20 .

21.

оплата услуг за 2016 год
Мероприятие 2 . 8  

Стоимость уличного освещения 
пос. Басьяновский, в том числе:
оплата услуг за 2016 год
Мероприятие 2.9 
Стоимость уличного освещения 
д. Северная, д. Никитино, д. 
Нелоба, д. Малыгино, в том 
числе:
оплата услуг за 2016 год
Мероприятие 3 
Озеленение
Мероприятие 3.1
Посадка и уход за растениями
Мероприятие 3.2 
Обрезка деревьев и кустарников 
в г. Верхняя Салда
Мероприятие 3.3 
Обрезка сухих ветвей и 
омоложение живых изгородей 
по улицам города Верхняя 
Салда вдоль пешеходных 
дорожек
Мероприятие 3.4 
Обрезка деревьев и кустарников 
в д. Никитино

22.

23.

Мероприятие 3.5
Обрезка деревьев и кустарников
в пос. Басьяновский
Мероприятие 3.6 
Обрезка деревьев и кустарников 
в д. Северная
Мероприятие 3.7
Обрезка деревьев и кустарников

7 914 918,60

0

622 969,90

0

466 105,13

0

1 952 300,00

1 020 077,23

400 233,31

185 500,00

126 530,84

137 529,44

16 754,15

15 675,03

92 600,00

46 300,00

23 100,00

7 914 918,60

0

622 969,90

0

466 105,13

0

1 952 300,00

1 020 077,23

400 233,31

185 500,00

126 530,84

137 529,44

16 754,15

15 675,03

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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в пос. Ива

24.

25.

обработка
Мероприятие 3.8 
Акарицидная 
территорий городских парков и 
скверов в г. Верхняя Салда 
Мероприятие 4
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений______
Мероприятие 4 . 1  

26. | Содержание территорий, не 
входящих в придомовые 
г. Верхняя Салда

27.

Мероприятие 4.1.1 
Зимнее содержание территорий, 
не входящих в придомовые. 
Уборка снега на пешеходных 
дорожках, тротуарах,
лестницах, подсыпка
пешеходных дорожек, 
тротуаров, лестниц
противоскользящими 
материалами

28.
Мероприятие 4.1.2 
Зимнее содержание дворовых 
территорий

2 9  I Мероприятие 4.2
Сбор и уборка мусора

30.

Мероприятие 4.2.1 
Вывоз твердых бытовых 
отходов и крупногабаритного 
мусора из частного сектора в г. 
Верхняя Салда

31.

Мероприятие 4.2.2 
Уборка и вывоз твердых 
бытовых отходов с территорий, 
не входящих в придомовые, в 
том числе при проведении 
благоустроительных 
мероприятий к праздникам_____

32.

33.

34.

Мероприятие 4.2.3 
Уборка и вывоз твердых 
бытовых отходов с территорий 
после проведения акции 
«Чистый город»
Мероприятие 4.2.4 
Сбор и уборка мусора в 
д. Северная
Мероприятие 4.2.5
Сбор и уборка мусора в

50 000,00

6  292 500,00

2  126 016,10

1 300 000,00

826 016,10

1 187 712,06

490 900,00

554 500,00

90 000,00

19 469,16

19 469,16

50 000,00

6  292 500,00

2  126 016,10

1 300 000,00

826 016,10

1 187 712,06

490 900,00

554 500,00

90 000,00

19 469,16

19 469,16

0

0

0

0
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35.

д. Никитино
Мероприятие 4.2.6 
Сбор и уборка мусора в 
д. Нелоба

36.
Мероприятие 4.3 
Кошение травы на территориях, 
не входящие в придомовые в г. 
Верхняя Салда
Мероприятие 4.4 

37. | Кошение травы в
Басьяновский

пос.

Мероприятие 4.5 
38. | Подбор и утилизация павших 

животных
3 0  Мероприятие 4.6

Содержание кладбищ 
Мероприятие 4.6.1 

40. | Уборка и вывоз мусора с 
кладбища в д. Северная______
Мероприятие 4.6.2

41. | Уборка и вывоз мусора с 
кладбища в д. Никитино 
Мероприятие 4.6.3

42. | Уборка и вывоз мусора с 
кладбища в д. Нелоба 
Мероприятие 4.7

4 3  I Реставрация памятников в 
д. Нелоба, д.Северная, 
д. Никитино, пос. Басьяновский

13 373,74

100 000,00

70 555,00

40 555,00

15 000,00

15 000,00

Мероприятие 4.8 
44. I Устройствоплощадки

100 000,00

для
мусорных контейнеров пос. Ива
Мероприятие 7 
Осуществление
государственного полномочия 

4 5 . I  СвеРДловской области по 
организации проведения
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных
собак

46.

Мероприятие 7 . 1  

Отлов безнадзорных собак, 
временное содержание,
эвтаназия отловленных
безнадзорных 
утилизация

собак,
трупов

отловленных безнадзорных 
собак

6 8  519,63

1 072 400,00

1 072 400,00

4 7  Подпрограмма 2  ....... .
«Обеспечение деятельности 20 089 000,00

13 373,74

2 493 697,21 2 493 697,21

146 000,00 146 000,00

100 000,00

70 555,00

40 555,00

15 000,00

15 000,00

100 000,00

6 8  519,63

1 072 400,0

1 072 400,0

20 089 000,00
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1
2

муниципального бюджетного 
учреждения «Служба 
городского хозяйства»

3 4 Г 5

48.

Мероприятие 8

«Содержание и обеспечение 
деятельности муниципального 
бюджетного учреждения 
«Служба городского хозяйства»

20 089 0 0 0 , 0 0 20 089 000,00 0

49.
Мероприятие 8 . 1

Субсидии на выполнение
муниципального задания

18 849 0 0 0 , 0 0 18 849 000,00 0

50. Мероприятие 8 . 2  

Субсидии на иные цели 1 240 300,00 1 240 000,00 0

----------- ---------


